2

[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
25.05.2023 года                                                                                                          № 627
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Мазур Анатолия Валентиновича и Галины Яковлевны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»,
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Мазур Анатолия Валентиновича и Галины Яковлевны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Мазур Анатолия Валентиновича и Галины Яковлевны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение

к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 25.05.2023 № 627
«Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» Мазур Анатолия Валентиновича и Галины Яковлевны.
Мазур Анатолий Валентинович трудовой стаж начал в 1971 году в Уссурийской сплавной конторе, далее работал в «Спасскмежрайгаз» и в вагонном депо станции Ружино. Общий трудовой стаж 41 год. Анатолий Валентинович имеет удостоверение «Ветерана труда» и «Почетного донора». За хорошие трудовые достижения неоднократно награждался грамотами, благодарностями и денежными премиями, а также заносился на «Почетную доску».

Мазур Галина Яковлевна так же начала свою трудовую деятельность в Уссурийской сплавной конторе и 20 лет отдала предприятию «Лесозаводского промкомбината», являясь бригадиром матрасного цеха. За годы работы зарекомендовала себя с лучшей стороны, награждалась ценными подарками, Почетными грамотами и имела звание «Ударник коммунистического труда».

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                      Л.А. Толочко

«___» ___________  20__ г.»